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Stanowisko Plastics Europe na ogólne podejście Rady UE do 
rozporządzenia w sprawie pojazdów wycofanych z eksploatacji  

Postępy poczynione przez Radę Ministrów w sprawie rozporządzenia dotyczącego pojazdów 
wycofanych z eksploatacji (ELVR) są szczególnie ważne, ponieważ branża potrzebuje pilnej 
jasności przepisów, pozwalającej zwiększyć skalę innowacji w zakresie gospodarki o obiegu 
zamkniętym. Chociaż wprowadzone zmiany są bardzo obiecujące, to istnieje także wyraźne 
pole do poprawy. 

Chociaż z zadowoleniem przyjmujemy utrzymanie celu na poziomie 25%, to zgadzamy się z 
propozycją Komisji, aby cel wszedł w życie po 72 miesiącach, a nie po 120, jak zaproponowała 
to Rada. Uważamy, że minimalny cel na poziomie 25% zawartości recyklatów w wyrobach z 
tworzyw w sektorze motoryzacyjnym uzyskiwany dzięki wszystkim technologiom recyklingu, a 
w tym do 5% mogące pochodzić ze źródeł cyrkularnych, takich jak surowce pochodzenia 
biologicznego, jest realistyczny i osiągalny.  

Opcjonalnie, Plastics Europe wzywa do jednoznacznego uwzględnienia tworzyw sztucznych 
pochodzenia biologicznego zgodnie z Artykułem 55, co potwierdziłoby rosnące uznanie dla roli 
zrównoważonych innowacji materiałowych w Europie. Jednak 95-miesięczne opóźnienie 
przed formalnym włączeniem biotworzyw jest zdecydowanie zbyt długie i wzywamy Radę oraz 
Parlament do niezwłocznego przyspieszenia tego harmonogramu, aby rozwiązania oparte na 
surowcach pochodzenia biologicznego mogły wnieść swój wkład w gospodarkę cyrkularną. 

Czas odgrywa zasadniczą rolę – przemysł pilnie potrzebuje jasności regulacyjnej, 
umożliwiającej zwiększanie skali recyklingu i cyrkularnych innowacji. Jesteśmy gotowi 
konstruktywnie współpracować z instytucjami Unii Europejskiej, aby mieć pewność, że ELVR 
przyniesie przemysłowo wykonalne, zrównoważone i oparte na innowacjach efekty dla Europy.  

Katharina Schlegel, Circularity Director Plastics Europe 

 



 
 
 
 
 
 
 
Nota edytorska 

Plastics Europe jest ogólnoeuropejskim stowarzyszeniem producentów tworzyw sztucznych, które ma swoje biura w całej Europie. 
Od ponad 100 lat nauka i innowacje stanowią swoiste DNA naszej branży. Zrzeszając bisko 100 firm wytwarzających ponad 90% 
polimerów w EU27+3 (Norwegia, Szwajcaria, Wielka Brytania), postrzegamy swoją rolę jako katalizatora zmian branży tworzyw 
sztucznych, który poprzez otwartą współpracę z interesariuszami dostarcza bezpieczne, cyrkularne i trwałe rozwiązania. 
Jesteśmy zaangażowani we wdrożenie długoterminowych, pozytywnych zmian. 
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